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Bugünden Yarına Gençlik 
()

 

           Uz. Ayşe BAŞÇETİNÇELİK 

    

Geleceğin Türkiye’sinin çağdaş, aydınlık, akıldan ve bilimden yana olmasını 

istiyorsak öncelikle bugünden gelecekte ülkeyi yönetecek kuşaklara ayrı bir özen göstermeli 

ve önem vermeliyiz. Bunun için; Atatürk ilke ve devrimlerine inanan; Atatürk gibi bir 

dehanın kurduğu Cumhuriyetin bireyi olmaktan onur duyan; herhangi bir dini, ırkı, mezhebi 

ön plana çıkarmadan her insana saygı duyan; laik, bilimden ve akıldan yana olan; sorgulayan; 

dogmalardan ve kalıplaşmış ezber bilgilerden uzak, haklarının ne olduğunu bilen ve o hakları 

savunabilen; çağın gereği gelişen teknolojiyi çok iyi takip ederken sanattan ve sanatsal 

çalışmalardan uzak kalmayan; ülkesinin bağımsızlığını savunan; yaptıkları ve yapacaklarıyla 

ülkesinin gelişimine katkıda bulunacağına inanan; demokrasinin gereği hukuk kurallarının 

uygulanmasından yana olan demokrat, adil, erdemli bir gençliğe ihtiyacımız var. 

  Bu niteliklere sahip bir gençliği yetiştirebilecek kapasiteye sahip miyiz? Bunun için 

öncelikle çocuklarımızı ve gençlerimizi emanet ettiğimiz öğretmenlerimizi yetiştiren 

kurumlara yani üniversitelerimize bir bakalım. 

Bugün ülkemizde 172 üniversite bulunmaktadır. Bunların 105’i devlet, 61’i vakıf 

üniversitesi, 6 tanesi de Meslek Yüksek Okuludur. Bu üniversitelerin çoğunda Eğitim 

Fakültesi olduğunu düşünürsek her yıl yüzlerce genç, öğretmen olarak mezun olmaktadır.  

Ancak, son yıllarda hem ekonomik hem de sosyal bakımdan toplumdaki statüsü iyice 

düşen öğretmenlik mesleği ne yazık ki fakülte tercih sıralamasında ilk sıralardan alt sıralara 

kadar inmiştir. Büyük şehirler dışındaki Eğitim Fakültelerinin çoğunda yeterli donanım ve 

öğretim elemanı bulunmamaktadır. Özellikle her ile bir üniversite anlayışıyla yeni açılmış 

olan üniversiteler birer tabeladan ibarettir, ya da lise düzeyindedir, çoğunun öğretim üyesi bile 

yoktur. Yalnızca adı üniversite olmuştur.  Bazı üniversiteler de alt yapıları tamamlanıncaya 

kadar aldıkları öğrencileri bir başka üniversiteye göndererek orada eğitim almalarını 

sağlamaktadır. Böylece zaten ülke şartlarında öğretim elemanı ve derslik sıkıntısı yaşayan 

üniversite, dışarıdan gelen öğrencilerle ilave bir yükü taşımaktadır. Derslerin çoğuna öğretim 

görevlisi kadrosunda bulunan yüksek lisans ve doktora öğrencileri girmektedir. Profesörü ve 

doçenti bulunan bölümler şanslı bölümler olarak kabul edilebilir. Öğrenci sayısı her yıl 
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arttırılmaktadır. Sınıflar kalabalık, öğretim elemanlarının ders saatleri çok yüklüdür. Öğretim 

elemanlarına baktığımızda çoğunun kendi konusu dışında kitap ya da dergi okumadığı günlük 

gazete takip etmediği, sinema, tiyatro ya da herhangi bir sanatsal faaliyete gitme 

alışkanlığının pek olmadığı görülür.  

 Eğitim Fakültelerine gelen öğrencilere baktığımızda ise; genellikle çoğunluğunu kırsal 

kökenli gençlerin oluşturduğunu görürüz. Bunlar büyük yarışlardan geçerek üniversitede 

okumaya hak kazanmış gençlerdir. Pek çoğu bulunduğu köy ya da kasabadan ilk kez 

çıkmıştır. Öğretmenleri götürdüyse sinemaya, tiyatroya ya da bir sergiye ya da bir müzeye 

gitmiştir. Kitap ya da gazete okuma alışkanlığı hiç gelişmemiştir. Bugüne kadar bütün hedefi 

üniversite kazanmak olmuş ve bunun için ezberlenmesi gereken şeyleri ezberleyerek adeta bir 

papağana dönmüştür. Soru sorması, düşünce üretmesi istenmemiştir, Erkek çocukların ilgi 

alanları yalnızca futbol, kızların ise lastik gibi uzatılmış televizyon dizileri olmuştur. Bir de 

cemaatin eğitimiyle gelmiş gençler vardır ki bunlar kız ya da erkek olsun fark etmez, 

kaldıkları cemaat evlerinde televizyon seyretmezler, yasaktır; sadece cemaatin vaazlarını 

dinler, onların gazetelerini okurlar. En iyi becerdikleri şey ise fakültede namaz kılmak için 

oda ya da koridor boşlukları bulabilmektir. Tuvaletlerde, sağlıksız koşullarda abdest 

aldıklarını, ummadığınız yerlerde namaz kıldıklarını görebilirsiniz.  

 Buraya kadar yazdıklarımın ülkemizin gelişmesi ve çağdaş toplumlar arasında yer 

alabilmesinde pek de iç açıcı durumlar olmadığının farkındayım. Ancak içinde yaşadığımız 

dönemde görünen budur. Bu duruma milli eğitimimizin şu ya da bu sistemiyle geldik 

demiyorum. Sadece çok iyi bildiğim bugüne kadarki Milli Eğitimin temel amaçlarının ilk 

maddesinde; Atatürk ilke ve inkılâplarına uygun öğrenci yetiştirmenin amaç olduğudur. Peki, 

yetiştirebildik mi? Yukarıda eleştirdiğimiz gençlik Atatürk’ün özlemini duyduğu 

gençlik midir?  

 Elbette ki ülkelerin milli eğitim sistemleri önemlidir. Ancak bugün görüyoruz ki 

Atatürk’ün kurduğu Türkiye Cumhuriyetinden 89 yıl sonra pek fazla bir yol kat edememişiz. 

Karşı devrim taraftarları o kadar iyi çalışmış ki bizim milli eğitimimizin birincil amacı yok 

edilmiş. Ülkeyi tarikatlar ve cemaatler yönetir hale gelmiş. Evet, ülkemiz ekonomide 

dünyanın sayılı ülkeleri arasına girmiş, ya insan haklarında? Ya kadınlara verdiği değerde? 

Özgürlüklerde? Eğitimde kaçıncı sıradayız? Her gün değişik konularda yapılmış istatistiklerde 

görüyoruz ki maalesef dünya ülkeleri arasında sonuncu sıralarda yer almaktayız.  

Nasıl bugünlere geldik? 12 Eylülün toplumun üzerinden tıpkı bir buldozer gibi 

geçmesiyle her şey değişmeye başladı. Artık kitap okuyan, düşünen, sorgulayan, ülke 
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menfaatlerini ön planda tutan kişi makbul değildi. Böylece yalnız kendini düşünen, bana neci, 

kısa yoldan köşeyi dönmeyi amaçlayan, bir toplum oluştu. Öyle ki devlet adamlarımızdan 

‘Anayasa bir kez delinmekle bir şey olmaz.’ diyen hukuk kurallarını hiçe sayan 

yöneticilerimiz oldu. Öğretmen okulları kapatıldı, öğretmen yetiştirme görevi YÖK yasasıyla 

birlikte üniversitelere verildi. Ancak, Üniversitelerde yeterince öğretim elemanı yoktu.  

Dışarıdan gelen ücretli öğretmenlerle bu boşluk dolduruldu. Bu arada öğretmen ihtiyacını 

karşılamak için değişik meslek gruplarından kişiler öğretmen olarak atanmaya başladı. Yeterli 

öğretmenlik formasyonuna sahip olmayan bu kişilerin açığını da tarikat ve cemaatler 

doldurdu.  

1990’lara gelindiğinde dünyada dengeler değişmeye başladı. Doğu Bloğunun 

yıkılmasıyla emperyalizmin Müslüman ülkeler için planladığı Yeşil Kuşak projesi devreye 

girdi. Bu projeyle toplumumuzda tarikat ve cemaatlerin yeniden canlanması desteklendi. 

Devleti yöneten kişiler dahi hangi cemaatten olduklarını övünerek söylüyordu. Artık din ve 

din adamları ön planda idi. Başbakanlıkta izzet ve ikram görüyorlardı. Ümmet bilinci yeniden 

canlanmaya başlamıştı. 2000’li yıllara gelindiğinde artık toplumda bir Osmanlı özlemi 

hissediliyordu. Son dönemlerde ise bu iyice görünür hale geldi. Artık, televizyonlarda 

Osmanlıyı anlatan dizilerin biri bitmeden bir başkası yayınlanmaya başlamıştı. Elbette bu 

arada Osmanlıyı anlatan sinema filmleri de çekiliyor ve reyting (izlenme oranı) rekorları 

kırıyordu. Artık ulusalcılık ‘tu kaka’ olarak anılmaya ve suç sayılmaya başladı. Ancak 

toplumdaki nasıl bir Müslümanlık anlayışıydı ki yanı başımızda binlerce Müslüman işgal 

güçleri tarafından öldürülürken kimsede ‘gık’ yoktu.  

Ancak ‘Ne mutlu ki halk artık daha dindar!’ dı, kızlarımız ilkokulda bile başlarını 

kendi istekleriyle örtüyorlardı. Şimdi sıra ‘İslamcı’ bir eğitim modelindeydi. Hemen eğitim 

sistemi kökten değiştirilmeli, ilkokullara Arapça ve Kur’an dersleri konmalı, dinine ve kinine 

sahip çıkan bir gençlik yetiştirilmeliydi. ‘Hani bu ülke laikti.’ sözleri giderek daha cılız 

çıkmaya başlamıştı. Tüm bu değişimi yapanlar,  ne yazık ki Atatürk Türkiye’sinde ve Milli 

Eğitiminde Atatürk İlke ve inkılâplarına bağlı çocukların yetiştirilmeyi amaçlandığı okulları 

bitirmişlerdi. 

Tabii ki ülkelerin eğitim sistemleri çok önemlidir. Ülkeler nasıl bir kuşak istiyorlarsa 

ona göre sistemlerini belirlerler. Ancak milli eğitimdeki sistemin öyle ya da böyle olmasından 

ziyade üniversitelerdeki öğretmen yetiştiren kurumların yeniden gözden geçirilmesi, yepyeni 

bir kuşak yetiştirmesi için görev verdiğiniz öğretmenlik mesleğinin daha kaliteli hale 

getirilmesi demektir. Bunun için öncelikle özgür üniversitelere ihtiyacımız var. Maalesef 
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bugün bilimin ve aydınlığın merkezi üniversitelerimiz kıstırılmış durumdadır. Her düşüncenin 

rahatça konuşulduğu, tartışıldığı, sorgulandığı, toplumun aydınlarının gençleri aydınlatmak 

için her gün salonlarında konferanslar verdiği üniversitelerimiz yoktur (?). Dünyadaki, 171 

ülke arasında eğitime ayırdığı bütçe bakımından 132. sırada olan ülkemizin üniversiteleri de 

birtakım sıkıntılar içindedir. Bu sıkıntılar giderilmedikçe yalnızca bina yapmakla 

üniversitelerin sayısını artırmakla eğitimin kalitesini arttıramazsınız. Eğitimdeki kalitenin 

ölçüsü öğretim elemanına ve bilimsel çalışmalara verdiğiniz değer ve araştırmalara 

ayırdığınız bütçelerle doğru orantılıdır.  

Bugün on iki yıl eğitim alarak üniversiteye kadar gelmiş öğretmen adayı bir genç 

erkek size, resmi nikâhın şart olmadığını anne ve babasının imam nikâhlı olduğunu bu 

durumdan gerek annesinin gerekse kendisinin bir şikâyeti olmadığını söyleyebiliyor. Bir 

başka genç, annesinin 13 yaşında evlendirildiğini 11 kardeş olduklarını söylerken bu durumu 

gayet doğal buluyor. Bir kız öğrenci ders geç biterse akşam namazını kaçırabileceğini 

söylüyor. ‘Haydi, gelin biraz sanattan söz edelim, neydi sanat türlerimiz bir bakalım.’ 

dediğinizde ilk sırada söyledikleri sinema oluyor.  Sanatın binlerce yıldır toplumların 

gelişmesine katkıda bulunduğunu, sanata değer veren toplumların aklın ve bilimin 

gelişmesinde sanatın önemini kavradıklarını, sinemanın ise ancak teknolojiyle var olduğunu 

bu nedenle 7. sanat diye adlandırıldığını söylüyoruz. Oysa bir tiyatronun, dansın ya da bir 

müziğin ya da resmin ya da edebiyatın ya da heykelin binlerce yıldır var olduğunu biliyoruz. 

Heykellerin yıkıldığı, resim sergilerinde ‘nü’lerin üstlerinin tülbentle örtülmeye başlandığı 

toplumların gerilemeye mahkûm olduklarını söylüyoruz.  

Üniversiteyi kazanarak gelen bu gençlerin çoğu müzik ve resim dersi almamış, ders 

boş geçmesin diye müdür yardımcıları derse girmiş.  Beden eğitimi derslerinde ise çokça 

yaptıkları, okul bahçesinde ellerine verilen topla koşturmak olmuş. Köy enstitülerinden kalma 

öğretmen okullarının kapanmasından sonra geçen on yıllarda yetiştirdiğimiz gençler işte 

böyle. Üniversiteye gelmiş ama hiç müze görmemiş, sergiye gitmemiş, tiyatro izlememiş 

üstelik bunların da dinen günah olduğunun öğretildiği toplumdan gelmiş genç kızlar, genç 

erkekler var. Bu gençler ne yazık ki geleceğin öğretmenleri olacaklar.  

Ancak, tüm bu olumsuzluklara rağmen ne mutlu ki Atatürk Türkiye’sinde yaşamanın 

verdiği inanç ve güvenle hâlâ ülkemizde gelişmiş ülkelerin sanatıyla, kültürüyle, bilimiyle 

yarışacak güçte gelecek kuşakların olacağına inanıyorum. Elbette eğitim sistemi çok önemli 

ama Atatürkçü bireylere çok iş düştüğünü biliyorum. Okuyalım, okutalım. Yılmadan sanatın, 

bilimin, hukukun üstünlüğünün önemini anlatalım. Kadınlarımızın sözde değil gerçekte bir 
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şeyler yapabilmesi için destek verelim, çocuklarımızı kız ya da erkek diye ayırmadan en iyi 

şartlarda çağdaş eğitimden yararlanmalarını sağlayalım. Çağdaşlığın yalnızca gelişen 

teknolojileri (tablet ya da bilgisayar) çok iyi kullanmaktan geçmediğini, ancak aklın bilimden 

ve sanattan yana kullanıldığında çağdaş olunabileceğini çocuklarımıza ve gençlerimize 

öğretelim. Özellikle toplumların gelişmesinde sanat eğitiminin önemini vurgulayalım. 

Dersimizi anlatırken bir nefes molası verdiğimizde okuduğumuz bir kitaptan, izlediğimiz bir 

filmden ya da tiyatro oyunundan, gittiğimiz bir sergiden söz açarak öğrencilerimizi 

özendirelim. Kimi zaman beğendiğimiz ve onların gelişmesine katkıda bulunacağına 

inandığımız bir köşe yazısını sınıfta okuyalım. Okunan yazı ile ilgili düşüncelerini soralım. 

Gerekirse tartışma konusu açalım. Sağlıklı düşünen, sorgulayan, bilime inanan bir gençlik ve 

toplum oluşturmanın yollarının en az 12 yıllık kesintisiz bir eğitimden geçerek olabileceğini 

onlara anlatalım. Demokrasilerin olmazsa olmaz kuralı düşünce özgürlüğünü yaşatabilmek 

için var gücümüzle çalışalım.   

 

 

 

 


